

**SZKOLNY**

**ZESTAW PROGRAMÓW NAUCZANIA**

**I WYKAZ PODRĘCZNIKÓW**

**NA ROK SZKOLNY 2023/2024**

**Dla klas I**

\* podręcznik dostępny w bibliotece szkolnej

# Klasa I technikum

Lp.	przedmiot	Klasa/typ szkoły	Tytuł i numer programu	Szkolny numer programu	Tytuł podręcznika	Autor	Wydawnictwo
1	Język polski	I TBHŻ	Teresa Kosyra Cieślak "Przeszłość i dziś. Program nauczania języka polskiego w czteroletnim liceum ogólnokształcącym i pięcioletnim technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony".	P - LO/T-j-pol	*1.Przeszłość i dziś. Kl.1, cz 1 MEN: 951/1/2019 *2. Przeszłość i dziś. Kl.1, cz 2 MEN: 951/2/2019	1..K. Mrowcewicz 2. K. Mrowcewicz	STENTOR
2	Religia	I TBHŻ		P-LO/T-rel			
3	Historia	I TBHŻ	Robert Śniegocki Katarzyna Panimasz Poznać przeszłość Program nauczania historii w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum Zgodny z podstawą programową do historii z 2022 r.	P - LO/T-his/p	„Poznać przeszłość I” Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy MEN 1150/1/2022	Marcin Pawlak, Adam Szweda	Nowa Era
4	Historia i terażniejszość	I TBHZ	Izabella Modzelewska-Rysak, Leszek Rysak Historia i terażniejszość PROGRAM NAUCZANIA LICEUM I TECHNIKUM ZAKRES PODSTAWOWY	P – LO/T-hit	Historia i terażniejszość 1. Podręcznik dla liceów i techników. Zakres podstawowy. MEN 1155/1/2022	Izabella Modzelewska-Rysak, Leszek Rysak, Karol Wilczyński, Adam Cisek	WSiP
5	Plastyka	I TBHŻ	Marta Ipczyńska, Natalia Mrozkowiak Spotkania ze sztuką Program nauczania przedmiotu plastyka dla czteroletniego liceum ogólnokształcącego i pięcioletniego technikum (zgodny z nową podstawą programową i obowiązujący od roku szkolnego 2019/2020)	P-LO/T-plast	Spotkanie ze sztuką. Plastyka klasa I. Liceum i technikum MEN: 1009/2019	Marta Ipczyńska Natalia Mrozkowiak	Nowa Era
6	Biznes i zarządzanie	I TBHZ		P-LO/T-biz	Podręcznik zostanie podany we wrześniu		
7	Edukacja dla bezpieczeństwa	I TBHŻ	J. Słoma Program nauczania edukacji dla bezpieczeństwa dla liceum ogólnokształcącego i technikum „Żyję i działam bezpiecznie”.nowa podstawa programowa 2022	P-LO/T/BS-edb	Żyję i działam bezpiecznie MEN:1189/2023	J. Słoma	Nowa Era
8	Wychowanie fizyczne	I TBHZ					
9	Wychowanie do życia w rodzinie	I TBHŻ	Teresa Król. Wędrując ku dorosłości. Program nauczania wychowania do życia w rodzinie dla uczniów klasy 1 liceum, technikum oraz szkoły branżowej I stopnia.	P-L/T/SB-wdż	! Wędrując ku dorosłości 1. Podręcznik wychowanie do życia w rodzinie. MEN 1070/1/2019	T. Król M. Guziak-Nowak	Rubikon
10	Matematyka	I TBHŻ	Dorota Ponczek-Program nauczania matematyki w liceum ogólnokształcącym	P-LO/T-mat/p	Matematyka 1-Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, zakres	Wojciech Babiański Lech Chańko,	Nowa Era

			i technikum-MATeMATyka		podstawowy część 1 Nr dop. 971/1/2019, dla absolwentów szkół podstawowych		
11	Fizyka	I TBH Ż	Odkryć fizykę 1. Rozkład materiału nauczania z fizyki dla szkoły ponadpodstawowej. Zakres podstawowy	P-LO/T-fiz/p	Odkryć fizykę 1. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. nr dop. 1001/1/2019	M. Braun, W. Śliwa	Nowa Era
12	Chemia	I TBHŻ	Program nauczania chemii w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum – To jest chemia.	P-LO/T-chem/p	To jest chemia 1. Chemia ogólna i nieorganiczna. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. Podręcznik ze zbiorem zadań. Nr dop.: 994/1/2019	R. Hassa, A. Mrzigod, J. Mrzigod	Nowa Era
13	Informatyka	I TBHŻ	Program nauczania informatyki w szkole ponadpodstawowej. Zakres podstawowy	P-LO/T-infor/p	Informatyka. Podręcznik dla szkoły ponadpodstawowej. Poziom podstawowy. Numer dopuszczenia 1052/1/2019	Wojciech Hermanowski	Operon
14	Doradztwo zawodowe	I TBHŻ	Program realizacji zajęć z zakresu doradztwa zawodowego w technikum	P-DZ-T	Bez podręcznika		
<b>Technikum hotelarskie</b>							
15	Język angielski	I TBHŻ <b>TH roz.</b>	Program nauczania języka angielskiego dla III etapu edukacyjnego (4-letnie liceum ogólnokształcące, 5-letnie technikum) zakres rozszerzony M. Krajewska, E. Piotrowska, A. Świgoń	P - LO/T-j-ang/r	Impulse 2	Catherine McBeth, Patricia Reilly	Macmillan
16	Język niemiecki	I TBHŻ <b>TH podst.</b>	Program nauczania języka niemieckiego dla klas I-IV liceum ogólnokształcącego i klas I-V technikum Bożena Niebrzydowska	P - LO/T-j-niem/p	Komplett 1 Plus + ćwiczenia Nr dop. 941/1/2018 ZAKUP WE WRZEŚNIU	G. Montali –praca zbiorowa	Klett
17	Bezpieczeństwo i higiena pracy w hotelarstwie	I TBHŻ <b>TH</b>	Program nauczania zawodu technik hotelarstwa symbol cyfrowy zawodu 422402	P-TH-bhp.h	BHP w branży hotelarskiej	J. Cichy	WSiP
18	Podstawy hotelarstwa,	I TBHŻ <b>TH</b>	Program nauczania zawodu technik hotelarstwa symbol cyfrowy zawodu 422402	P-TH-ph	Obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie cz.1 i cz. 2 Reforma 2019	W. Drogoń, B. Granecka-Wrzosek	WSiP
19	Organizacja pracy w hotelarstwie	I TBHŻ <b>TH</b>	Program nauczania zawodu technik hotelarstwa symbol cyfrowy zawodu 422402	P-TH-oph			
20	Usługi dodatkowe w obiekcie hotelarskim	I TBHŻ <b>TH</b>	Program nauczania zawodu technik hotelarstwa symbol cyfrowy zawodu 422402	P-TH-udh			
21	Pracownia służby pięter	I TBHŻ <b>TH</b>	Program nauczania zawodu technik hotelarstwa symbol cyfrowy zawodu 422402	P-TH-ppp	Zbiór zadań -Obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie	W. Drogoń, B. Granecka-Wrzosek	WSiP
22	Usługi żywieniowe w hotelarstwie	I TBHŻ <b>TH</b>	Program nauczania zawodu technik hotelarstwa symbol cyfrowy zawodu 422402	P-TH-użh	Usługi żywieniowe w hotelarstwie	B. Granecka-Wrzosek	WSiP
23	Pracownia obsługi konsumenta	I TBHŻ <b>TH</b>	Program nauczania zawodu technik hotelarstwa symbol cyfrowy zawodu	P-TH-poh	Pracownia obsługi klienta- Praktyczna nauka zawodu	Piotr Dominik	WSiP

			422402				
24	Geografia	I TBHŻ <b>TH roz.</b>	Barbara Dziedzic Barbara Korbel Ewa Maria Tuz -Program nauczania geografii w zakresie rozszerzonym dla liceum ogólnokształcącego i technikum – Oblicza geografii	P-LO/T-geogr/r	„ <b>Oblicza geografii</b> ” Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, <b>zakres rozszerzony część 1</b> Nr dopuszczenia: 973/1/2019	Roman Malarz Marek Więckowski Paweł Kroh	Nowa Era
25	Biologia	I TBHŻ <b>TH podst</b>	Katarzyna Kłowska Program nauczania biologii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. Biologia na czasie.	P-LO/T-biol/p	Biologia na czasie.1.Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. Nr dop. 1006/1/2019	Anna Helmin, Jolanta Holeczek	Nowa Era
	Wychowanie do życia w rodzinie	I TBHŻ <b>TH</b>	Teresa Król. Wędrując ku dorosłości. Program nauczania wychowania do życia w rodzinie dla uczniów klasy 1 liceum, technikum oraz szkoły branżowej I stopnia.	P-L/T/SB-wdż	! Wędrując ku dorosłości 1. Podręcznik wychowanie do życia w rodzinie. MEN 1070/1/2019	T. Król M. Guziak-Nowak	Rubikon
	Język polski	I TBHŻ <b>TH</b>	Teresa Kosyra Cieślak "Przeszłość i dziś. Program nauczania języka polskiego w czteroletnim liceum ogólnokształcącym i pięcioletnim technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony".	P - LO/T-j-pol	*1.Przeszłość i dziś. Kl.1, cz 1 MEN: 951/1/2019 *2. Przeszłość i dziś. Kl.1, cz 2 MEN: 951/2/2019	..K. Mrowcewicz  2. K. Mrowcewicz	STENTOR
<b>Technikum budowlane</b>							
26	Prawo i bhp w budownictwie	I TBHŻ <b>TB</b>	Program nauczania zawodu technik budownictwa Symbol cyfrowy zawodu 311204 kwalifikacje wyodrębnione w zawodzie: BUD.12. Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich BUD.14. Organizacja i kontrolowanie robót budowlanych oraz sporządzanie kosztorysów Rzeszów 2019 r.	P-TB-bhp	1. Bezpieczeństwo i higiena pracy Podręcznik do nauki zawodu  2. BHP w branży budowlanej	W. Bukała, K. Szczęch  W. Bukała, M. Karbowskiak	WSiP
27	Podstawy budownictwa	I TBHŻ <b>TB</b>	Program nauczania zawodu technik budownictwa Symbol cyfrowy zawodu 311204 kwalifikacje wyodrębnione w zawodzie: BUD.12. Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich BUD.14. Organizacja i kontrolowanie robót budowlanych oraz sporządzanie kosztorysów Rzeszów 2019 r.	P-TB-pb	Budownictwo ogólne	M. Popek, B. Wapińska	WSiP
28	Rysunek budowlany	I TBHŻ <b>TB</b>	Program nauczania zawodu technik budownictwa Symbol cyfrowy zawodu 311204 kwalifikacje wyodrębnione w zawodzie: BUD.12. Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich	P-TB-rb	Rysunek techniczny budowlany *	T. Maj	WSiP

			BUD.14. Organizacja i kontrolowanie robót budowlanych oraz sporządzanie kosztorysów Rzeszów 2019 r.				
29	Pracownia dokumentacji budowlanej	I TBHŻ <b>TB</b>	Program nauczania zawodu technik budownictwa Symbol cyfrowy zawodu 311204 kwalifikacje wyodrębnione w zawodzie: BUD.12. Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich BUD.14. Organizacja i kontrolowanie robót budowlanych oraz sporządzanie kosztorysów Rzeszów 2019 r.	P-TB-pdb	Rysunek techniczny budowlany *	T. Maj	
30	Język angielski	I TBHŻ <b>TB podst.</b>	Program nauczania języka angielskiego dla III etapu edukacyjnego (4-letnie liceum ogólnokształcące, 5-letnie technikum) zakres rozszerzony M. Krajewska, E. Piotrowska A. Świągół	P - LO/T-j-ang/p	Impulse 2	Catherine McBeth, Patricia Reilly	Macmillan
31	Język niemiecki	I TBHŻ <b>TB roz.</b>	Program nauczania języka niemieckiego dla klas I-IV liceum ogólnokształcącego i klas I-V technikum Bożena Niebrzydowska	P - LO/T-j-niem/r	Komplett 1 Plus + ćwiczenia Nr dop. 941/1/2018 ZAKUP WE WRZEŚNIU	G. Montali –praca zbiorowa	
32	Geografia	I TBHŻ <b>TB roz.</b>	Barbara Dziedzic Barbara Korbel Ewa Maria Tuz -Program nauczania geografii w zakresie rozszerzonym dla liceum ogólnokształcącego i technikum – Oblicza geografii	P-LO/T-geogr/r	„ <b>Oblicza geografii</b> ” Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, <b>zakres rozszerzony część 1</b> Nr dopuszczenia: 973/1/2019	Roman Malarz Marek Więckowski Paweł Kroh	Nowa Era
33	Biologia	I TBHŻ <b>TB podst.</b>	Katarzyna Kłosowska Program nauczania biologii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. Biologia na czasie.	P-LO/T-biol/p	Biologia na czasie. I. Zakres podstawowy. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum Nr dop. 1006/1/2019	Anna Helmin, Jolanta Holeczek	Nowa Era
	Wychowanie do życia w rodzinie	I TBHŻ <b>TB</b>	Teresa Król. Wędrując ku dorosłości. Program nauczania wychowania do życia w rodzinie dla uczniów klasy 1 liceum, technikum oraz szkoły branżowej I stopnia.	P-L/T/SB-wdż	! Wędrując ku dorosłości 1. Podręcznik wychowanie do życia w rodzinie. MEN 1070/1/2019	T. Król M. Guziak-Nowak	
	Język polski	I TBHŻ <b>TB</b>	Teresa Kosyra Cieślak "Przeszłość i dziś. Program nauczania języka polskiego w czteroletnim liceum ogólnokształcącym i pięcioletnim technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony".	P - LO/T-j-pol	*1.Przeszłość i dziś. Kl.1, cz 1 MEN: 951/1/2019 *2. Przeszłość i dziś. Kl.1, cz 2 MEN: 951/2/2019	..K. Mrowcewicz 2. K. Mrowcewicz	STENTOR
<b>Technikum żywienia i usług gastronomicznych</b>							
34	Wyposażenie i zasady bezpieczeństwa w gastronomii	I TBHŻ <b>TŻ</b>	Program nauczania zawodu technik żywienia i usług gastronomicznych. Symbol zawodu 343404	P-TŻ-wyp	BHP w Branży Gastronomicznej *	Piotr Dominik	WSiP

35	Pracownia gastronomiczna	I TBHŻ <b>TŻ</b>					
36	Technologia gastronomiczna z towaroznawstwem	I TBHŻ <b>I TŻ</b>	Program nauczania zawodu technik żywienia i usług gastronomicznych. Symbol zawodu 343404	P-TŻ-tg	Sporządzanie napojów i potraw, Sporządzanie i ekspedycja potraw i napojów część 1 i 2*	Anna Kmiołek	WSiP
37	Język angielski	I TBHŻ <b>TŻ roz.</b>	Program nauczania języka angielskiego dla III etapu edukacyjnego (4-letnie liceum ogólnokształcące, 5-letnie technikum) zakres rozszerzony M. Krajewska, E. Piotrowska, A. Świłoń	P - LO/T-j-ang/r	Impulse 2	Catherine McBeth, Patricia Reilly	Macmillan
38	Język niemiecki	I TBHŻ <b>TŻ podst.</b>	Program nauczania języka niemieckiego dla klas I-IV liceum ogólnokształcącego i klas I-V technikum Bożena Niebrzydowska	P - LO/T-j-niem/p	Komplett 1 Plus + ćwiczenia Nr dop. 941/1/2018 ZAKUP WE WRZEŚNIU	G. Montali –praca zbiorowa	Klett
39	Geografia	I TBHŻ <b>TŻ podst.</b>	Barbara Dziedzic Barbara Korbel Ewa Maria Tuz -Program nauczania geografii w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum – Oblicza Geografii	P-LO/T-geogr/p	<b>„Oblicza geografii”</b> Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, <b>zakres podstawowy część 1</b> Nr dopuszczenia: 983/1/2019	R. Malarz, M. Więckowski	Nowa Era
40	Biologia	I TBHŻ <b>TŻ roz.</b>	Program został opracowany na podstawie programu nauczania Urszuli Poziomek z 2012r. Program nauczania biologii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony. Biologia na czasie.	P-LO/T-biol/r	Biologia na czasie.1. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum Zakres rozszerzony. Nr dop. 1010/1/2019	Marek Guzik, Ryszard Kozik, Renata Matuszewska, Władysław Zamachowski	Nowa Era
	Wychowanie do życia w rodzinie	I TBHŻ <b>I TŻ</b>	Teresa Król. Wędrując ku dorosłości. Program nauczania wychowania do życia w rodzinie dla uczniów klasy 1 liceum, technikum oraz szkoły branżowej I stopnia.	P-L/T/SB-wdż	! Wędrując ku dorosłości 1. Podręcznik wychowanie do życia w rodzinie. MEN 1070/1/2019	T. Król M. Guziak-Nowak	Rubikon
	Język polski	1TGHŻ  1 TŻ	Teresa Kosyra Cieślak "Przeszłość i dziś. Program nauczania języka polskiego w czteroletnim liceum ogólnokształcącym i pięcioletnim technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony".	P - LO/T-j-pol	*1.Przeszłość i dziś. Kl.1, cz 1 MEN: 951/1/2019 *2. Przeszłość i dziś. Kl.1, cz 2 MEN: 951/2/2019	..K. Mrowcewicz 2. K. Mrowcewicz	STENTOR
<b>Technikum robót wykończeniowych w budownictwie</b>							
41	Podstawy budownictwa	I TBHŻ <b>TW</b>	TECHNIK ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH W BUDOWNICTWIE Program przedmiotowy o strukturze spiralnej SYMBOL CYFROWY ZAWODU 311219 KWALIFIKACJE WYODRĘBNIONE W ZAWODZIE: BUD.11. Wykonywanie robót montażowych, okładzinowych i wykończeniowych BUD.25. Organizacja, kontrola i sporządzanie kosztorysów robót wykończeniowych w budownictwie Rzeszów 2020, Czudec 2022		Budownictwo ogólne	M. Popek, B. Wapińska	WSiP

42	Rysunek i dokumentacja techniczna	I TBHŻ <b>TW</b>	TECHNIK ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH W BUDOWNICTWIE Program przedmiotowy o strukturze spiralnej SYMBOL CYFROWY ZAWODU 311219 KWALIFIKACJE WYODRĘBNIONE W ZAWODZIE: BUD.11. Wykonywanie robót montażowych, okładzinowych i wykończeniowych BUD.25. Organizacja, kontrola i sporządzanie kosztorysów robót wykończeniowych w budownictwie Rzeszów 2020, Czudec 2022		Rysunek techniczny budowlany *	T. Maj	WSiP
43	Technologia robót wykończeniowych	I TBHŻ <b>TW</b>	TECHNIK ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH W BUDOWNICTWIE Program przedmiotowy o strukturze spiralnej SYMBOL CYFROWY ZAWODU 311219 KWALIFIKACJE WYODRĘBNIONE W ZAWODZIE: BUD.11. Wykonywanie robót montażowych, okładzinowych i wykończeniowych BUD.25. Organizacja, kontrola i sporządzanie kosztorysów robót wykończeniowych w budownictwie Rzeszów 2020, Czudec 2022		Wykonywanie robót montażowych, okładzinowych i wykończeniowych cz1 BUD 11	A. Kusina M. Machnik	WSiP
44	Wykonywanie robót wykończeniowych	I TBHŻ <b>TW</b>	TECHNIK ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH W BUDOWNICTWIE Program przedmiotowy o strukturze spiralnej SYMBOL CYFROWY ZAWODU 311219 KWALIFIKACJE WYODRĘBNIONE W ZAWODZIE: BUD.11. Wykonywanie robót montażowych, okładzinowych i wykończeniowych BUD.25. Organizacja, kontrola i sporządzanie kosztorysów robót wykończeniowych w budownictwie Rzeszów 2020, Czudec 2022		Wykonywanie robót montażowych, okładzinowych i wykończeniowych cz1 BUD 11	A. Kusina M. Machnik	WSiP
45	Język angielski	I TBHŻ <b>TW podst.</b>	Program nauczania języka angielskiego dla III etapu edukacyjnego (4-letnie liceum ogólnokształcące, 5-letnie technikum) zakres rozszerzony M. Krajewska, E. Piotrowska A. Świgoń	P - LO/T-j-ang/p	Impulse 2	Catherine McBeth, Patricia Reilly	Macmillan
46	Język niemiecki	I TBHŻ <b>TW roz.</b>	Program nauczania języka niemieckiego dla klas I-IV liceum ogólnokształcącego i klas I-V technikum Bożena Niebrzydowska	P - LO/T-j-niem/r	Komplett 1 Plus + ćwiczenia Nr dop. 941/1/2018	G. Montali –praca zbiorowa	
47	Geografia	I TBHŻ <b>TW roz.</b>	Barbara Dziejdz Barbara Korbel Ewa Maria Tuz -Program nauczania geografii w zakresie rozszerzonym dla liceum ogólnokształcącego i technikum – Oblicza geografii	P-LO/T-geogr/r	„ <b>Oblicza geografii</b> ” Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, <b>zakres rozszerzony część 1</b> Nr dopuszczenia: 973/1/2019	Roman Malarz Marek Więckowski Paweł Kroh	Nowa Era
48	Biologia	I TBHŻ <b>TW podst.</b>	Katarzyna Kłosowska Program nauczania biologii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. Biologia na czasie.	P-LO/T-biol/p	Biologia na czasie.1. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum Zakres podstawowy. Nr dop. 1006/1/2019	Anna Helmin, Jolanta Holeczek	Nowa Era
	Wychowanie do	I TBHŻ <b>TW</b>	Teresa Król. Wędrując ku dorosłości. Program nauczania wychowania do życia	P-L/T/SB-wdż	! Wędrując ku dorosłości 1. Podręcznik wychowanie do życia w rodzinie.	T. Król	Rubikon

	życia w rodzinie		w rodzinie dla uczniów klasy 1 liceum, technikum oraz szkoły branżowej I stopnia.		MEN 1070/1/2019	M. Guziak-Nowak	
	Język polski	1 TBHŻ TW	Teresa Kosyra Cieślak "Przeszość i dziś. Program nauczania języka polskiego w czteroletnim liceum ogólnokształcącym i pięcioletnim technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony".	P - LO/T-j-pol	*1.Przeszość i dziś. Kl.1, cz 1 MEN: 951/1/2019 *2. Przeszość i dziś. Kl.1, cz 2 MEN: 951/2/2019	..K. Mrowcewicz 2. K. Mrowcewicz	STENTOR

## Klasa I szkoły branżowej I stopnia

Lp.	przedmiot	Klasa/typ szkoły	Tytuł i numer programu	Szkolny numer programu	Tytuł podręcznika	Autor	Wydawnictwo
1	Religia	1BS					
2	biologia	I BS	Beata Jakubik, Dorota Szymańska Biologia. Program nauczania dla szkoły branżowej I stopnia. 2019 wyd. Operon	P-BS-biol	Biologia 1 . Podręcznik dla szkoły branżowej I stopnia. MEN 1072/1/2019	Beata Jakubik, Renata Szymańska	Operon
3	Wychowanie do życia w rodzinie	I BS	Teresa Król. Wędrując ku dorosłości. Program nauczania wychowania do życia w rodzinie dla uczniów klasy 1 liceum, technikum oraz szkoły branżowej I stopnia.	P-BS-wdż	! Wędrując ku dorosłości 1. Podręcznik wychowanie do życia w rodzinie. MEN 1070/1/2019	T. Król M. Guziak-Nowak	Rubikon
4	Wychowanie fizyczne	1 BS					
5	Historia	I BS	Jarosław Bonecki Historia Program nauczania dla szkoły branżowej	P – BS - hist	<b>Historia.</b> Podręcznik dla szkół branżowych I stopnia. Część 1 <b>Podręcznik zgodny z podstawą programową z 2022 r.</b> Nr dopuszczenia w trakcie procedury MEN	Mirosław Ustrzycki, Janusz Ustrzycki	Operon
6	Historia i teraźniejszość	I BS	Joanna Niszczyńska, Stanisław Zajac Historia i teraźniejszość. Program nauczania. Szkoła Branżowa I Stopnia	P – BS - HiT	Historia i teraźniejszość. Szkoła branżowa I stopnia. MEN 1156/2022	Joanna Niszczyńska, Stanisław Zajac	SOP Oświatowiec Toruń
7	Geografia	I BS	<b>Geografia</b> - Sławomir Kurek - "GEOGRAFIA. Program nauczania dla szkoły branżowej I stopnia" wyd. Operon	P – BS - geogr	<b>Geografia.</b> Podręcznik dla szkół branżowych I stopnia. Część 1	S. Kurek	Operon
8	matematyka	1BS	Program do nauczania matematyki w branżowej szkole I stopnia - autorstwa Danuty Ponczek	P- BS - mat	"To się liczy 1" - podręcznik do matematyki dla branżowej szkoły pierwszego stopnia	Karolina Wej, Wojciech Babiński -	Nowa Era



9	Edukacja dla bezpieczeństwa	IBS	J. Słoma Program nauczania edukacji dla bezpieczeństwa dla branżowej szkoły 1 stopnia Żyję i działam bezpiecznie”.nowa podstawa programowa 2022	P-BS-EDB	Żyję i działam bezpiecznie MEN:1189/2023	J.Słoma	Nowa Era
10	J. niemiecki	IBS	GENAU PLUS 1-CAŁY KOMPLETT	P-BS- NIEM	GENAU PLUS 1	ZAKUP PODECZNIKA WE WRZESNIU	KLETT
11	J. polski	IBS	K.Brząkałak To się czyta! Program nauczania języka polskiego dla szkoły branżowej I stopnia.	P-BSI – j-pol	“To się czyta” Podręcznik do języka polskiego dla klasy 1 branżowej szkoły I stopnia MEN: 1025/2/2020	A.Klimowicz, J.Ginter	Nowa Era
12	Biznes i zarządzanie	1 BS		P-BSI-biz	Podręcznik zostanie podany we wrześniu		
	Wychowanie do życia w rodzinie	IBS	Teresa Król. Wędrując ku dorosłości. Program nauczania wychowania do życia w rodzinie dla uczniów klasy 1 liceum, technikum oraz szkoły branżowej I stopnia.	P-BSI-wdż	! Wędrując ku dorosłości 1. Podręcznik wychowanie do życia w rodzinie. MEN 1070/1/2019	T. Król M. Guziak-Nowak	Rubikon

!- podręcznik nieobowiązkowy

## Klasa I liceum ogólnokształcące oddział pożarniczo-ratowniczy

Lp.	przedmiot	Klasa/typ szkoły	Tytuł i numer programu	Szkolny numer programu	Tytuł podręcznika	Autor	Wydawnictwo
1	Język polski	I LO	Teresa Kosyra Cieślak "Przeszość i dziś. Program nauczania języka polskiego w czteroletnim liceum ogólnokształcącym i pięcioletnim technikum. Zakres podstawowy i rozszerzony".	P - LO/T-j-pol	*1.Przeszość i dziś. Kl.1, cz 1 MEN: 951/1/2019 *2. Przeszość i dziś. Kl.1, cz 2 MEN: 951/2/2019	1..K. Mrowcewicz 2. K. Mrowcewicz	STENTOR
2	Religia	I LO		P-LO/T-rel			
3	Historia	I LO	Robert Śniegocki Katarzyna Panimasz Poznać przeszłość Program nauczania historii w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum Zgodny z podstawą programową do historii z 2022 r.	P - LO/T-his/p	„Poznać przeszłość 1” Podręcznik do historii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy MEN 1150/1/2022	Marcin Pawlak, Adam Szweda	Nowa Era
4	Historia i terażniejszość	I LO	Izabella Modzelewska-Rysak, Leszek Rysak Historia i terażniejszość PROGRAM NAUCZANIA LICEUM I TECHNIKUM ZAKRES PODSTAWOWY	P – LO/T-hit	Historia i terażniejszość 1. Podręcznik dla liceów i techników. Zakres podstawowy. MEN 1155/1/2022	Izabella Modzelewska-Rysak, Leszek Rysak, Karol Wilczyński, Adam Cisek	WSiP
5	Plastyka	I LO	Marta Ipczyńska, Natalia Mrozkowiak Spotkania ze sztuką Program nauczania przedmiotu plastyka dla czteroletniego liceum ogólnokształcącego i pięcioletniego technikum (zgodny z nową podstawą programową i	P-LO/T-plast	Spotkanie ze sztuką. Plastyka klasa I. Liceum i technikum MEN: 1009/2019	Marta Ipczyńska Natalia Mrozkowiak	Nowa Era

			obowiązujący od roku szkolnego 2019/2020)				
6	Biznes i zarządzanie	I LO		P-LO/T-biz	Podręcznik zostanie podany we wrześniu		
7	Edukacja dla bezpieczeństwa	I LO	J. Słoma Program nauczania edukacji dla bezpieczeństwa dla liceum ogólnokształcącego i technikum „Żyję i działam bezpiecznie” .Nowa podstawa programowa 2022	P-LO/T/BS-edb	Żyję i działam bezpiecznie MEN:1189/2023	J. Słoma	Nowa Era
8	Wychowanie fizyczne	I LO					
9	Wychowanie do życia w rodzinie	I LO	Teresa Król. Wędrując ku dorosłości. Program nauczania wychowania do życia w rodzinie dla uczniów klasy 1 liceum, technikum oraz szkoły branżowej I stopnia.	P-L/T/SB-wdź	! Wędrując ku dorosłości 1. Podręcznik wychowanie do życia w rodzinie. MEN 1070/1/2019	T. Król M. Guziak-Nowak	Rubikon
10	Matematyka	I LO	Dorota Ponczek-Program nauczania matematyki w liceum ogólnokształcącym i technikum-MATeMATyka	P-LO/T-mat/p	Matematyka 1-Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, zakres podstawowy część 1 Nr dop. 971/1/2019, dla absolwentów szkół podstawowych	Wojciech Babiański Lech Chańko,	Nowa Era
11	Geografia	I LO	Barbara Dziedzic Barbara Korbel Ewa Maria Tuz -Program nauczania geografii w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum – Oblicza Geografii	P-LO/T-geogr/p	„ <b>Oblicza geografii</b> ” Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum, <b>zakres podstawowy część 1</b> Nr dopuszczenia: 983/1/2019	R. Malarz, M. Więckowski	Nowa Era
12	Biologia	I LO	Program został opracowany na podstawie programu nauczania Urszuli Poziomek z 2012r. Program nauczania biologii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony. Biologia na czasie.	P-LO/T-biol/r	Biologia na czasie.1 Zakres rozszerzony. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum Nr dop. 1010/1/2019	Marek Guzik, Ryszard Kozik, Renata Matuszewska, Władysław Zamachowski	Nowa Era
13	Fizyka	I LO	Odkryć fizykę 1. Rozkład materiału nauczania z fizyki dla szkoły ponadpodstawowej. Zakres podstawowy	P-LO/T-fiz/p	Odkryć fizykę 1. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. nr dop. 1001/1/2019	M. Braun, W. Śliwa	Nowa Era
14	Chemia	I LO	Program nauczania chemii w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum – To jest chemia.	P-LO/T-chem/p	To jest chemia 1. Chemia ogólna i nieorganiczna. Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. Podręcznik ze zbiorem zadań. Nr dop.: 994/1/2019	R. Hassa, A. Mrzigod, J. Mrzigod	Nowa Era
15	Informatyka	I LO	Program nauczania informatyki w szkole ponadpodstawowej. Zakres podstawowy	P-LO/T-infor/p	Informatyka. Podręcznik dla szkoły ponadpodstawowej. Poziom podstawowy. Numer dopuszczenia 1052/1/2019	Wojciech Hermanowski	Operon
16	Język angielski	I LO	Program nauczania języka angielskiego dla III etapu edukacyjnego (4-letnie liceum ogólnokształcące, 5-letnie technikum) zakres rozszerzony M. Krajewska, E. Piotrowska, A. Świągół	P - LO/T-j-ang/r	Impulse 2	Catherine McBeth, Patricia Reilly	Macmillan
17	Język niemiecki	I LO	Program nauczania języka niemieckiego dla klas I-IV liceum ogólnokształcącego i klas I-V technikum Bożena Niebrzydowska	P - LO/T-j-niem/p	Komplett 1 Plus + ćwiczenia Nr dop. 941/1/2018 ZAKUP WE WRZEŚNIU	G. Montali –praca zbiorowa	Klett

!- podręcznik nieobowiązkowy

